



**CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “Terre del gioiello”
COMUNE CAPOFILA di VALENZA
(Provincia di Alessandria)**

**PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA IN MODALITA’
TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI IN FAVORE
DEL COMUNE DI VALENZA**

Lotto 2 – RCT/O

Domanda 1:

Si chiede conferma che l'ente non sia proprietario /gestore di case di riposo/rsa/servizi sanitari in genere.

Risposta 1:

Si rimanda alla risposta contenuta nella FAQ7 che, per comodità, viene qui integralmente riportata:

Il Comune di Valenza è proprietario di una RSA, denominata L’Uspidali.

Si precisa che i servizi socio assistenziali, compresi infermieri, fisioterapisti, psicologo e direzione sanitaria sono stati affidati ad una cooperativa esterna.

Si evidenzia altresì che sono stati esternalizzati i servizi di pulizia, ristorazione e lavanderia.

Domanda 2:

Si chiede di indicare l'attuale compagnia assicurativa e l'importo di premio attualmente pagato per la polizza RCT/O.

Risposta 2:

Si rimanda alla risposta contenuta nella FAQ7 che, per comodità, viene qui riportata:

L’Assicuratore in corso è Lloyd’s Insurance Company S.A.

Il premio lordo annuo attuale corrisponde ad Euro 79.426,50 €.

Domanda 3:

Relativamente alla disposizione di cui all'art. 1.9 "Gestione sinistri e modalità per il recupero delle franchigie", ultimo capoverso, si chiede di poter inserire un termine di 30 giorni entro cui il Contraente deve fornire riscontro alla Società circa l'autorizzazione alla liquidazione dei sinistri in franchigia.

Risposta 3:

Non è possibile apportare integrazioni o modifiche al capitolato speciale di polizza. Ciò detto, il Comune cerca sempre di adottare un atteggiamento pro attivo e collaborativo, con l'obiettivo di giungere alla definizione dei sinistri in tempi congrui.

Domanda 4:

Relativamente alla statistica pubblicata si chiede se i sinistri siano al lordo o al netto della franchigia; in quest'ultimo caso si chiede di indicare l'importo di franchigia applicato.

Risposta 4:

Gli importi liquidati sono indicati al lordo della franchigia contrattualmente prevista.

Domanda 5:

Si chiede conferma che gli importi indicati nella colonna "importo liquidato" in corrispondenza dei sinistri con status "aperto" siano da considerare come importi a riserva, in quanto nella colonna importi a riserva non è presente alcun valore.

Risposta 5:

Si invita a ricontrollare la statistica sinistri pubblicata in quanto, con riferimento ai sinistri con status "aperto", è regolarmente indicato l'importo posto a riserva.